



ESTADO DE GASTOS - 2019

Ejercicio: 2019

Área/OO.AA.: Todas las Áreas y OO.AA.

Incluir OO.AA.: Sí

A. OPERACIONES NO FINANCIERAS (Cap. 1 al 7)

A.1 OPERACIONES CORRIENTES (Cap. 1 al 5)

Capítulo	Descripción	Importe	Porcentaje
I	GASTOS DE PERSONAL	2.629.272,32	46,49 %
II	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	1.547.940,00	27,37 %
III	GASTOS FINANCIEROS	108.875,74	1,92 %
IV	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	82.875,00	1,47 %
V	FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS	113.864,00	2,01 %
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES		4.482.827,06 €	79,26 %

A.2 OPERACIONES DE CAPITAL (Cap. 6 y 7)

Capítulo	Descripción	Importe	Porcentaje
VI	INVERSIONES REALES	185.600,00	3,28 %
VII	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00 %
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL		185.600,00 €	3,28 %
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS		4.668.427,06 €	82,54 %

B. OPERACIONES FINANCIERAS (Cap. 8 y 9)

Capítulo	Descripción	Importe	Porcentaje
VIII	ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00 %
IX	PASIVOS FINANCIEROS	987.564,58	17,46 %
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS		987.564,58 €	17,46 %
TOTAL ESTADO DE GASTOS (A + B)		5.655.991,64 €	100,00 %

C. COMPARATIVA CON EL EJERCICIO ANTERIOR

Capítulo	Año Anterior	Año Actual	Diferencia	Porcentaje
I	2.550.582,06	2.629.272,32	78.690,26	3,09 %
II	1.369.193,42	1.547.940,00	178.746,58	13,05 %
III	128.715,16	108.875,74	-19.839,42	-15,41 %
IV	84.243,00	82.875,00	-1.368,00	-1,62 %
V	113.109,59	113.864,00	754,41	0,67 %
VI	391.650,00	185.600,00	-206.050,00	-52,61 %
VII	0,00	0,00	0,00	0,00 %
VIII	0,00	0,00	0,00	0,00 %
IX	287.564,59	987.564,58	699.999,99	243,42 %
	4.925.057,82 €	5.655.991,64 €	730.933,82 €	14,84 %